
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 11-Г-126/25 

Дана, 28.01.2025. година       

 

На основу члана 69. став (3) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 

број 39/14, 59/22 и 50/24) и члана 11. Правилника о јавним набавкама Градске управе Града 

Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 45/22 и 32/23), Градоначелник Бање 

Луке доноси 

 

О Д Л У К У 
 

I 

Прихвата  се  приједлог  Комисије  за  јавну  набавку „Измјена дијела Регулационог 

плана Ада-Дебељаци 8“, број јавне набавке 15-404-305/24. 

 

II 

           Поступак јавне набавке се поништава  због доказивих разлога који су ван контроле 

уговорног органа а који се нису могли предвидјети у вријеме покретања поступка јавне 

набавке у складу са чланом 69. став (3) Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број 39/14, 59/22 и 50/24).     

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одлуком градоначелника број 11-Г-4394/24 од 24.09.2024. године, покренут је 

поступак јавне набавке „Измјена дијела Регулационог плана Ада-Дебељаци 8“. Рјешењем 

градоначелника број 11-Г-4395/24 од 24.09.2024. године, именована је Комисија за јавну 

набавку, која је провела отворени поступак број 15-404-305/24. Обавјештење о набавци је 

објављено на порталу јавних набавки дана 01.10.2024. године под бројем 320-1-2-384-3-

584/24 и у Службеном гласнику БиХ, број 67/24 од 04.10.2024. године. Критеријум за избор 

најповољнијег понуђача је најнижа цијена без провођења е-аукције. 

У предметном поступку  јавне набавке донесена је одлука о избору најповољнијег 

понуђача број 11-Г-5589/24 од 26.12.2024. године те је истом као најповољнији понуђач 

изабран „Центар за уређење и пројектовање ЦУП“ д.о.о. Пале јер је исти понудио најнижу 

цијену у износу од 7.605,00 КМ са ПДВ-ом. У тендерској документацији није предвиђено 

одржавање е-аукције за наведени поступак набавке у складу са чланом 4. став (3) 

Правилника о условима и начину кориштења е-аукције („Службени гласник БиХ“, број 

80/23), те у складу са наведеним иста није ни одржана. Међутим, приликом објављивања 

тендерске документације на порталу Агенције за јавне набавке БиХ, остала је „чекирана“ 

опција одржавања е-аукције, при чему постоји неусаглашеност саме тендерске 

документације са подацима из обавјештења о набавци у погледу одржавања е-аукције. 

 

 

 



2 

 

У складу са наведеним, постојала је обавеза одржавања е-аукције на порталу која 

није одржана јер је у питању интелектуална услуга, те су сами понуђачи могли бити 

доведени у потенцијалну заблуду због наведене неусаглашености на начин да у својим 

понудама искажу цијене уобзирујући чињеницу да ће  бити одржана е-аукција, што је у 

колизији са општим принципима из члана 3. Закона о јавним набавкама БиХ. 

 

Због горе наведеног, Комисија за јавну набавку је уговорном органу у складу са 

чланом 69. став (3) ЗЈН, предложила доношење одлуке о поништењу поступка јавне 

набавке. Уговорни орган је прихватио приједлог Комисије и одлучено је као у диспозитиву.   

 

Против ове одлуке може се изјавити жалба у писаној форми Канцеларији за 

разматрање жалби, Филијала Бањалука, путем Градоначелника – Одсјека за јавне набавке, 

у року од 10 (десет) дана од дана пријема обавјештења о исходу поступка јавне набавке. 

Жалба се подноси у 3 примјерка, директно на протокол уговорног органа у канцеларију 11 

Градске управе Града Бањалука или препорученом пошиљком. 

 

 

 

 

 

Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

 

Драшко Станивуковић 


	Дана, 28.01.2025. година
	О Д Л У К У
	О б р а з л о ж е њ е


